

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN  
CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE BIENES  
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ABIERTA N°. LA-72-019-913045979-N-5-2023

CONTRATO DE COMPRA-VENTA QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN (ITESHU) REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL ITESHU", Y POR LA OTRA PARTE LA PERSONA MORAL DENOMINADA "VIVOXIE S. DE R.L. DE C.V." REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. ALYED YSHIDORO TZOMPA SOSA, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ "EL PROVEEDOR", AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLAUSULAS:

DECLARACIONES

I.- DECLARA "EL ITESHU" (A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL)

I.1.- QUE SU REPRESENTADA (EL ITESHU) ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIOS, CREADO MEDIANTE DECRETO DE FECHA 17 DIECISIETE DE JUNIO DE 2002 DOS MIL DOS, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO EL DÍA 24 VEINTICUATRO DE JUNIO DE 2002 DOS MIL DOS. ACTUALMENTE REGIDO POR EL DECRETO DE FECHA 25 DE JULIO DE 2016, PUBLICADO 01 PRIMERO DE AGOSTO DEL 2016 DOS MIL DIECISÉIS EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO, CUYO OBJETO ES IMPARTIR E IMPULSAR LA EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA, ASÍ COMO REALIZAR INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA EN LA ENTIDAD, QUE CONTRIBUYA A ELEVAR LA CALIDAD ACADÉMICA, VINCULÁNDOLA CON LAS NECESIDADES DE DESARROLLO REGIONAL, ESTATAL Y NACIONAL.

I.2.- QUE LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTORA GENERAL DE (EL ITESHU) ESTÁ FACULTADA Y CUENTA CON PODERES AMPLIOS Y SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE CONTRATO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA EN LOS TÉRMINOS DEL ACTUAL DECRETO DE FECHA 25 VEINTICINCO DE JULIO DE 2016 DOS MIL DIECISÉIS Y PUBLICADO EL 01 PRIMERO DE AGOSTO DEL 2016 DOS MIL DIECISÉIS EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN ARTICULO 19 FRACCIONES II, V, VII, XV, XIX Y XXIV. ASÍ MISMO CUENTA CON NOMBRAMIENTO LEGALMENTE EXPEDIDO A SU FAVOR POR EL LIC. OMAR FAYAD MENESES, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DE HIDALGO, DE FECHA 15 DE AGOSTO DE 2022.

I.3.- LA MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARA QUE DICHA PERSONALIDAD NO LE HA SIDO REVOCADA, LIMITADA, NI MODIFICADA EN FORMA ALGUNA.

I.4.- QUE PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL DE SU REPRESENTADA, EL UBICADO EN DOMICILIO CONOCIDO S/N, EL SAUCILLO, MUNICIPIO DE HUICHAPAN, HIDALGO; CÓDIGO POSTAL 42411.

I.5.- QUE EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES DE SU REPRESENTADA ES: ITS020624RUA.

I.6.- QUE, PARA EL CUMPLIMIENTO DE SU OBJETO Y EL EJERCICIO DE SUS FUNCIONES COTIDIANAS, EN SU CASO, REQUIERE EN ESTA OCASIÓN DE "ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y SERVICIOS POA 2023".

I.7.- EL PRESENTE CONTRATO SE ADJUDICA COMO RESULTADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ABIERTA N°. LA-72-019-913045979-N-5-2023 INSTAURADA POR "EL ITESHU", EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I DE LA LEY DE ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

I.8.- QUE PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVEN DE ESTE CONTRATO SE CUENTA CON DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA EN LOS PROYECTOS 4.- PLANEACIÓN, 5.- GESTIÓN Y OPERACIÓN, 11.- APROVECHAMIENTO SUSTENTABLE DE RESIDUOS AGROINDUSTRIALES DE OPUNTIA FICUS-INDICA PARA LA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS QUE INCENTIVE EL EMPRENDEDURISMO LOCAL, 12.- ESTUFA SOLAR PARA LAS PRINCIPALES ACTIVIDADES ECONÓMICAS Y SOCIALES EN ZONAS RURALES, 13.- MODELO PARA LA MEDICION DEL DESEMPEÑO DE LA CADENA DE SUMINISTRO EN EL SECTOR CANTERERO, REGIÓN HUICHAPAN, HIDALGO, 14.- DESARROLLO DE UN MANIPULADOR FLEXIBLE PARA EL TRANSPORTE DE OBJETOS IRREGULARES/FRÁGILES DENTRO DE UNA CELDA DE MANUFACTURA CON PROCESOS DE ENSAMBLE, 15.- DESARROLLO DE TORRERA CNC APLICADA AL MODELADO DE CANTERA, 16.- CARACTERIZACIÓN TÉCNICA DE IMPERMEABILIZANTE NATURAL PARA TECHOS A BASE DE MUCILAGO DE NOPAL (OPUNTIA FICUS INDICA) PARA SU IMPLEMENTACIÓN EN EDIFICIOS HISTÓRICOS Y VIVIENDAS, 17.- PERFIL EMPRENDEDOR DE LOS PRODUCTORES DE AGRICULTURA PROTEGIDA EN TECOZAUTLA, HIDALGO, 18.- GABAZO DE AGAVE PULQUERO (AGAVE SALMIANA) COMO SUSTRATO EN LA GERMINACIÓN Y DESARROLLO DE JITOMATE (SOLANUM LYCOPERSICUM), 19.- DISEÑO DE UNA PRÓTESIS DE EXTREMIDADES INFERIORES CON ADITAMENTO PARA RODILLA POR MEDIO DE MANUFACTURA ADITIVA, 20.- DISEÑO DE UN PROTOTIPO PARA MEDIR CONCENTRACIONES DE HEMOGLOBINA COMO MARCADOR PRONOSTICO EN LA DETECCIÓN TEMPRANA DE CHOQUE SÉPTICO, 21.- EFECTO DE LA INCORPORACIÓN DE HARINA DE GRILLO (ACHETTA DOMESTICUS) Y DE LAS CONDICIONES DE PROCESAMIENTO DURANTE LA GELIFICACIÓN DE PROTEÍNAS DE TILAPIA SOBRE LAS PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS, FISCOQUÍMICAS Y NUTRACÉUTICAS DE REESTRUCTURADOS ELABORADOS A BASE DE CARNE DE TILAPIA, 22.- DISEÑO DE CICLO VÍA PARA MEJORA DE MOVILIDAD URBANA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE HUICHAPAN, HIDALGO, MÉXICO, 23.- MONITOREO DE RECORRIDO DE VIGILANCIA BAJO EL ENFOQUE IOT, 24.- DESARROLLO DE UN DISPOSITIVO PARA LA REDUCCIÓN DE FUGAS DE AGUA EN SANITARIOS, 25.- DESARROLLO DE UN PROTOTIPO IOT PARA EL MONITOREO DE UN SISTEMA DE RECIRCULACIÓN CONTINUA PARA LA MEJORA DE CULTIVO DE HORTALIZA. EN LAS PARTIDAS: 211001 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA, 212001 MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN, 214001 MATERIALES Y ÚTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS, 237001 PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA, 246002 MATERIAL ELECTRONICO, 291001 HERRAMIENTAS MENORES Y 294001 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES. APROBADO POR LA H. JUNTA DIRECTIVA EN LA DÉCIMA SÉPTIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA MEDIANTE EL ACUERDO SE/XVIII/2023/3 DE FECHA 10 DE NOVIEMBRE DEL 2023, PRESENTANDO LAS ADECUACIONES AL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

II.- DE "EL PROVEEDOR" (A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL)

II.1.- QUE SU REPRESENTADO "VIVOXIE S. DE R.L. DE C.V." ES UNA PERSONA MORAL CONSTITUIDA BAJO LA FIGURA JURÍDICA DE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE, DE NACIONALIDAD MEXICANA, COMO CONSTA EN LA ESCRITURA NUMERO 25,410 (VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS DIEZ), DE FECHA 14 DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2009 DOS MIL NUEVE, PASADA ANTE LA FE DEL LIC.

JORGE A.D. HERNÁNDEZ ARIAS NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 152 CIENTO CINCUENTA Y DOS DEL DISTRITO JUDICIAL DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE INSCRITO ANTE EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO BAJO EL NÚMERO 399,640-1 DE FECHA 12 DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL 2009, EN LA OFICINA REGISTRAL DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL.( CIUDAD DE MÉXICO).

**II.2 QUE TIENE POR OBJETO SOCIAL:** I. LA PRESTACIÓN DE TODA CLASE DE SERVICIOS INFORMÁTICOS Y DE TELECOMUNICACIONES A CUALQUIER ESTABLECIMIENTO INDUSTRIAL, COMERCIAL Y PÚBLICO TANTO EN LA REPÚBLICA MEXICANA COMO EN EL EXTRANJERO; II. DESARROLLAR, COMERCIALIZAR E INSTALAR TODA CLASE DE PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN O DE TELECOMUNICACIONES; III. DESARROLLO DE BANCOS DE INFORMACIÓN PARA CUENTA PROPIA O PARA LA CUENTA DE TERCEROS; IV. LA COMERCIALIZACIÓN DE LA CONSULTA POR SISTEMA DE TELECOMUNICACIONES DE LOS BANCOS DE INFORMACIÓN PUESTOS A LA DISPOSICIÓN DEL PÚBLICO; V. DESARROLLAR, ADQUIRIR, ENAJENAR, IMPORTAR, EXPORTAR, ARRENDAR, SUBARRENDAR, ALMACENAR, MAQUILAR, ADAPTAR, REMODELAR Y LA COMERCIALIZACIÓN EN GENERAL DE TODA CLASE DE BIENES Y ARTÍCULOS INDUSTRIALES Y COMERCIALES; VI. ADQUISICIÓN, ENAJENACIÓN, RENTA DE ARTÍCULOS ELECTRÓNICOS, ELÉCTRICOS Y MECÁNICOS DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIONES ELECTRÓNICOS, ASÍ COMO LOS EQUIPOS ACCESORIOS O COMPLEMENTARIOS QUE SE REQUIERAN PARA LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO INFORMÁTICO Y DE TELECOMUNICACIONES.

**II.3.-** QUE SU REPRESENTADO CUENTA CON LA CAPACIDAD, PREPARACIÓN, INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS SUFICIENTES PARA EL CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DE ESTE INSTRUMENTO, ADEMÁS QUE SE ENCUENTRA INSCRITO ANTE LAS AUTORIDADES CORRESPONDIENTES COMPETENTES Y DE LAS QUE HA OBTENIDO LOS PERMISOS, LICENCIAS Y DOCUMENTACIÓN QUE SEA NECESARIA PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD QUE SE CONTRATA.

**II.4.-** EL C. **ALYED YSHIDORO TZOMPA SOSA**, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARA QUE LA PERSONALIDAD CON LA QUE COMPARECE AL PRESENTE CONTRATO, NO LE HA SIDO REVOCADA, LIMITADA, NI MODIFICADA EN FORMA ALGUNA COMO CONSTA EN LA **ESCRITURA NÚMERO 25,410 (VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS DIEZ)**, DE FECHA **14 DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2009 DOS MIL NUEVE**, PASADA ANTE LA FE DEL LIC. **JORGE A.D. HERNÁNDEZ ARIAS** NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 152 CIENTO CINCUENTA Y DOS DEL DISTRITO JUDICIAL DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL, SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE INSCRITO ANTE EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO BAJO EL NÚMERO 399, 640-1 DE FECHA 12 DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL 2009, EN LA OFICINA REGISTRAL DE MÉXICO, DISTRITO FEDERAL.( CIUDAD DE MÉXICO).

**II.5.-** SU REPRESENTANTE SE IDENTIFICA CON CREDENCIAL DE ELECTOR NO. **3217037729308** Y CUENTA CON LOS RECURSOS TÉCNICOS, HUMANOS Y MATERIALES NECESARIOS PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIENTOS OBJETO DE ESTE CONTRATO.

**II.6.-** CONOCE PLENAMENTE EL CONTENIDO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, REGLAMENTO Y DEMÁS NORMATIVIDAD APLICABLE EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS VIGENTE.

**II.7.-** SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES ES: **VIV090514UQ8**.

**II.8.-** BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD MANIFIESTA POR Y/O A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE ESTAR AL CORRIENTE EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES FISCALES EN LO QUE SE REFIERE A LA PRESENTACIÓN OPORTUNA EN TIEMPO Y FORMA DE SUS DECLARACIONES POR IMPUESTOS FEDERALES, ASÍ COMO DE SUS OBLIGACIONES EN MATERIA DE RFC, ADEMÁS DE NO TENER ADEUDOS FIRMES A SU CARGO POR ESTOS MISMOS CONCEPTOS.

**II.9.-** QUE SEÑALA COMO DOMICILIO LEGAL DE SU REPRESENTADO EL UBICADO EN: **CALLE AV. TECNOLÓGICO, No. 100-412, COL. CENTRO, QUERÉTARO, CP. 76000, QUERÉTARO.**

**III.- DECLARAN LAS PARTES:**

**III.1.** QUE SE RECONOCEN RECÍPROCAMENTE LA PERSONALIDAD Y CAPACIDAD CON QUE SE OSTENTAN Y HAN CONVENIDO EN CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

**CLAUSULAS**

**PRIMERA. -** POR EL PRESENTE CONTRATO "EL ITESHU" ADQUIERE DE "EL PROVEEDOR" LOS BIENES DESCRITOS A CONTINUACIÓN:

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
677	1	5	PIEZA	PARTIDA-2-CINTA ADHESIVA 3M SCOTCH 550/ TRANSPARENTE/ 19 MM	\$ 21.24	\$ 106.20
678	2	10	PIEZA	PARTIDA-10-BOTELLA DE TINTA HP GT53/ 1VV22AL/ NEGRO/ 4000 PAGINAS/ SMART TANK	\$ 162.84	\$ 1,628.40
683	3	1	PIEZA	PARTIDA-19-TIJERAS	\$ 29.50	\$ 29.50
683	4	1	PIEZA	PARTIDA-24-CINTA ADHESIVA /TRANSPARENTE/19MMX33M	\$ 21.24	\$ 21.24
687	5	1	PIEZA	PARTIDA-26-TERMO PAR TIPO J 3M, TERMOPAR TIPO J3, FORRADO CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE, MEDIDA DE BULVO Ø3/16 x 30 MM DE LARGO, CON EXTENSIÓN DE 3 M, RANGO DE TEMPERATURA 0-750°C.	\$ 287.88	\$ 287.88
687	6	1	PIEZA	PARTIDA-27-AMPLIFICADOR DE TERMOPAR UNIVERSAL ADAFRUIT MAX 31856, FUNCIONA CON CUALQUIER TERMOPAR TIPO K,J,N,R,S,T,E O B, -210°C a +1800°C DE SALIDA EN 0.0078125° DE RESOLUCIÓN, COMPATIBLE CON FUENTE DE ALIMENTACIÓN DE 3,3 A 5 V Y NIVEL LÓGICO, LOS DATOS SPI REQUIEREN 4 PINES DE E/S DIGITALES	\$ 684.40	\$ 684.40
687	7	6	PIEZA	PARTIDA-29-CABLE HEMBRA A HEMBRA 10CM/ 2 UND. 20CM X 10 UND PARA REALIZAR CONEXIONES ENTRE ARDUINO Y MÓDULOS DE FORMA SENCILLA.	\$ 10.00	\$ 60.02
690	8	2	PIEZA	PARTIDA-30-AUDIFONOS IN-EAR INALAMBRICOS CON CALCELACIÓN DE RUIDO COLOR BLANCO	\$ 259.60	\$ 519.20
690	9	1	PIEZA	PARTIDA-31-ADAPTADOR OTG USB 3,0 PARA IPAD IPHONE, 2 EN 1 BLANCO	\$ 213.58	\$ 213.58

FOLIO: ITESHU/CONTRATO/042/2023

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
692	10	2	PIEZA	PARTIDA-32-FOLDER BEIGE TAMAÑO CARTA CON MEDIA CEJA CAJA CON 100 PIEZAS	\$ 158.12	\$ 316.24
692	11	1	PIEZA	PARTIDA-33-CUTTER CON NAVAJA RETRACTIL DE 9 MM, PLASTICO, COLOR NARANJA	\$ 14.16	\$ 14.16
693	12	2	PIEZA	PARTIDA-34-TONER CLT-P404C, NEGRO/CIAN/MAGENTA/AMARILLO, 1000 PAGINAS, CARACTERÍSTICAS: COLORES DE IMPRESIÓN: NEGRO, CIAN, MAGENTA, AMARILLO, RENDIMIENTO DE IMPRESIÓN: 1000 PÁGINAS	\$ 3,835.00	\$ 7,670.00
693	13	3	PIEZA	PARTIDA-35-FILAMENTO COLOR PLUS PLA 1.75MM TRANSPARENTE FDA, PESO 1 KG,	\$ 578.20	\$ 1,734.60
694	14	1	PIEZA	PARTIDA-37-SCANNER PORTATIL DS640, 1200X 1200 DPI, ESCANER COLOR, USB 3.0 NEGRO/BLANCO, CARACTERÍSTICAS: RESOLUCIÓN ÓPTICA: 1200 X 1200 DPI, TAMAÑO MÁXIMO: 215.9 X 1828.8 MM, VELOCIDAD DE ESCANEADO ADF (B/N, A4): 15 PPM, VELOCIDAD DE ESCANEADO ADF (COLOR, A4): 15 PPM, ESCANEADO DÚPLEX: ESCANER A COLOR:	\$ 2,832.00	\$ 2,832.00
695	15	1	PIEZA	PARTIDA-38-JUEGO DE JUNTAS TORICAS DE GOMA DE 24 TAMAÑOS, 880 PIEZAS NEGRAS, PEQUEÑAS JUNTAS TORICAS, ARANDELA DE SELLADO METRICO SURTIDO PARA AUTOMOVILES, FONTANERIA, LLAVE, REPARACION DE AIRE O GAS.	\$ 318.60	\$ 318.60
697	16	15	PIEZA	PARTIDA-40-TRANSISTOR DARLINGTON NPN 120 V 8A	\$ 24.78	\$ 371.70
697	17	3	PIEZA	PARTIDA-41-TRANSITOR PNP DARLINGTON AMPLIFICADOR AUDIO DRIVER	\$ 11.19	\$ 33.57
701	18	7	PIEZA	PARTIDA-49-DERIVADOR ALIMEN P/CABLE CALIBRE 28-12AWG 3 TERMIN POWER TAP FOR CABLE GAUGE 28-12AWG 3 TERMINAL	\$ 17.70	\$ 123.90
701	19	1	PIEZA	PARTIDA-50-MINI-CAIMAN-NEGRO	\$ 14.16	\$ 14.16
702	20	1	PIEZA	PARTIDA-51-ESTILOGRAFO S700MARS MATIC 0.2	\$ 722.16	\$ 722.16
702	21	1	PIEZA	PARTIDA-54-PINTURA ACUARELA ESTUCHE CON 12	\$ 24.78	\$ 24.78
702	22	2	PIEZA	PARTIDA-55-BLOCK TAMAÑO CARTA CUADRO CHICO 80 HOJAS	\$ 29.50	\$ 59.00
703	23	3	PIEZA	PARTIDA-56-DISCO DURO EXTERNO SÓLIDO SSD MINI PORTÁTIL 2TB (2000GB)	\$ 366.21	\$ 1,098.62
704	24	5	PIEZA	PARTIDA-59-CUÑA PARA RASPAR CON MANGO 4.5" x 5"	\$ 41.71	\$ 208.53
705	25	1	PIEZA	PARTIDA-64-MEMORIA MICRO SD CON ADAPTADOR / 64GB / SDXC SKU: 64782	\$ 162.76	\$ 162.76
706	26	4	PIEZA	PARTIDA-65-CAJA DE 12 BOLIGRAFOS PUNTO FINO TINTA COLOR AZUL	\$ 45.78	\$ 183.10
706	27	2	PIEZA	PARTIDA-66-CAJA DE 12 BOLIGRAFOS PUNTO FINO TINTA COLOR NEGRO	\$ 45.78	\$ 91.55
706	28	1	PIEZA	PARTIDA-69-PLUMAS PUNTO GRUESO TINTA COLORES SURTIDO CON 12 PZAS	\$ 30.52	\$ 30.52
706	29	8	PIEZA	PARTIDA-70-MARCADOR MAGISTRAL PARA PIZARRON COLOR NEGRO PAQUETE CON 5 PIEZAS	\$ 111.90	\$ 895.17
706	30	5	PIEZA	PARTIDA-71-QUITA GRAPAS, COLOR NEGRO	\$ 10.03	\$ 50.15
706	31	5	PIEZA	PARTIDA-72-CAJA PARA ARCHIVO PLASTICA BLANCA, TAMAÑO CARTA	\$ 63.72	\$ 318.60
707	32	2	PIEZA	PARTIDA-75-FILAMENTO DUAL PLA 1.75MM SILK, ULTRABRILLOSO MULTI COLOR. CARACTERÍSTICAS DE NUESTRO FILAMENTO: 2 COLORES INDEPENDIENTES EN UNA HEBRA DE FILAMENTO, EFECTO VISUAL BRILLANTE, ASPECTO SEDOSO, ACABADO CON EFECTO METÁLICO, MATERIAL FÁCIL DE IMPRIMIR Y SIN CONTRACCIONES.	\$ 762.93	\$ 1,525.86
707	33	1	PIEZA	PARTIDA-76-FILAMENTO PLA PREMIUM 1.75MM YELLOW BEE, DE 1 KG FILAMENTO PLA	\$ 1,050.20	\$ 1,050.20
707	34	1	PIEZA	PARTIDA-77-FILAMENTO PLA PREMIUM 1.75MM ORANGE TIGER, DE 1 KG FILAMENTO PLA	\$ 1,050.20	\$ 1,050.20
707	35	1	PIEZA	PARTIDA-78-FILAMENTO PLA PREMIUM 1.75MM BLUE WHALE, DE 1 KG FILAMENTO PLA	\$ 1,050.20	\$ 1,050.20
708	36	1	PIEZA	PARTIDA-80-TAMBOR PARA IMPRESORA LÁSER COMPATIBLE CON IMPRESORA CLT-R406	\$ 3,168.30	\$ 3,168.30
708	37	2	PIEZA	PARTIDA-81-CONTROL REMOTO SMART PARA TELEVISOR, MODELO 75UJ6520-UA	\$ 223.79	\$ 447.59
708	38	4	PIEZA	PARTIDA-82-CONTROL REMOTO PARA TELEVISOR SMART, MODELO: UN65AU7000F	\$ 304.16	\$ 1,216.62

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
708	39	1	PIEZA	PARTIDA-86-MEMORIA MICRO SD CON ADAPTADOR DE 256 GB DE CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO CON ADAPTADOR INCLUIDO	\$ 266.68	\$ 266.68
708	40	3	PIEZA	PARTIDA-88-ADAPTADOR USB A HDMI USB 3.0 FULL HD, INTERFAZ: USB 3.0, COLOR NEGRO	\$ 128.17	\$ 384.52
708	41	1	PIEZA	PARTIDA-90-REGULADOR DE VOLTAJE 2,000 W CON 8 CONTACTOS, 8 CONTACTOS POLARIZADOS. SE PUEDEN CONECTAR CLAVIJAS TIPO AMERICANO O EUROPEO, CON PROTECCIÓN DE LÍNEA TELEFÓNICA/MÓDEM CARGA MÁXIMA SOPORTADA: 2000 WATTS, CABLE DE ALIMENTACIÓN DE 90 CM, DIMENSIONES: ALTO: 8.5 CM, ANCHO 8.5 CM, PROFUNDIDAD: 24 CM. COLOR NEGRO	\$ 708.00	\$ 708.00
712	42	1	PIEZA	PARTIDA-97-ADAPTADOR USB C A HDMI / USB 3.0 / USB C	\$ 306.80	\$ 306.80
713	43	2	PIEZA	PARTIDA-99-LUBRICANTE LIMPIADOR DIELECTRICO PARA CIRCUITOS, LIMPIADOR INTERNO, FORMULADO A BASE DE SILICÓN, PARA LIMPIAR Y LUBRICAR CONTACTOS METÁLICOS DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS.PRESENTACIÓN: BOTE DE 170 ML	\$ 70.80	\$ 141.60
714	44	2	PIEZA	PARTIDA-102-FILAMENTO PLA, DIÁMETRO DEL FILAMENTO: 1.75MM COLOR TURQUESA, PRECISIÓN: +/- 0.03MM, PESO DE LA BOBINA: 1KG / 2.2 LBS. ¡APROX.!, 300 METROS APROX. TEMPERATURA DE IMPRESIÓN: 190° A 230°	\$ 436.60	\$ 873.20
715	45	3	PIEZA	PARTIDA-106-KIT DE DESARMADORES Y NAVAJAS DE PRECISIÓN 36 PIEZAS MRK-016 RORK IDEAL PARA ARTES Y MANUALIDADES RECORTES DE PRECISIÓN Y HOBBY EN GENERAL, LAS NAVAJAS Y PUNTAS SE GUARDAN DENTRO DE LA EMPUÑADURA. EL CONECTOR DE CAMBIO RÁPIDO DE 1/4" ACEPTA TODAS LAS PUNTAS Y ACCESORIOS HEXAGONALES DE 1/4". 1 EMPUÑADURA MICRO SPEEDFIT HEXAGONAL DE 1/4"CON ALMACENAMIENTO EN EL MISMO. 12 PUNTAS DE DESTORNILLADOR RANURADAS / PHILLIPS DE 1 PULGADA, PINZAS DE PUNTA DOBLADA, PEQUEÑAS Y MEDIANAS, 20 NAVAJAS DE VÁSTAGO HEXAGONAL DE 1/4": 4 CUCHILLA, 4 GANCHO, 4 N°2, 4 N°3 Y 4 N°7. 1 PINZA DE PUNTA DOBLADA DE PRIMERA CALIDAD 2 CONECTORES DE CAMBIO RÁPIDO DE 1/4".	\$ 239.05	\$ 717.16
715	46	2	PIEZA	PARTIDA-107-AUTOCLÉ DE CROMO NEGRO 37 PIEZAS 87-320 SET DE CROMO NEGRO, INCLUYE 37 PIEZAS: 5 DADOS LARGOS ESTANDAR DE 6 PUNTAS CON MANDO 1/4" 7 DADOS LARGOS MM DE 6 PUNTAS CON MANDO DE 1/4" BARRA DE EXTENSIÓN CON MANDO 1/4" MATRACA DE 1/4" 8 DADOS ESTANDAR DE 12 PUNTAS CON MANDO 3/8" 11 DADOS MM DE 12 PUNTAS CON MANDO 3/8 BARRA DE EXTENSIÓN CON CUADRANTE 3/8" MATRACA DE 3/8" DADO ESTANDAR DE 6 PUNTAS PARA BUJÍAS CON MANDO 3/8" ADAPTADOR MACHO A HEMBRA 3/8" A 1/4". FABRICADO EN ACERO CROMO VANADIO. ACABADO EN CROMO NEGRO PARA MAYOR RESISTENCIA AL ÓXIDO. MEDIDAS GRABADAS CON LASER FÁCILES DE LEER. ESTUCHE PLÁSTICO PARA FÁCIL TRANSPORTE. INCLUYE ESTUCHE DE PLÁSTICO.	\$ 784.29	\$ 1,568.59
715	47	2	PIEZA	PARTIDA-108-PISTOLA DE CALOR STXH2000K POTENCIA: 1800 W, AJUSTE DE CALOR VARIABLE, INTERRUPTOR DE 2 POSICIONES, TEMPERATURA DE TRABAJO: 50 - 450°C / 90 - 600°C, FLUJO DE AIRE: 300 / 500 L/MIN BASE RECTA PARA APOYAR EN SUPERFICIES PLANAS Y TRABAJAR CON MANOS LIBRES. EMPUÑADURA CÓMODA. BOQUILLA ESFÉRICA. INCLUYE: ESTUCHE Y 5 ACCESORIOS. CONTROL DE TEMPERATURA VARIABLE DOS NIVELES DE FLUJO DE AIRE	\$ 559.48	\$ 1,118.97
715	48	3	PIEZA	PARTIDA-109-PROBADOR DE CIRCUITOS 78-207 VERIFICA CIRCUITOS DE 6 Y 12 VOLTIOS. GANCHO AISLADO. MANGO AISLADO.	\$ 116.98	\$ 350.95
715	49	2	PIEZA	PARTIDA-110-REBORDEADORA DE LAMINADOS (ROUTER) 550 W ST55-B3 ESPECIFICACIONES: VOLTAJE: 127 V FRECUENCIA: 60 HZ AMPERAJE: 4,3 AMP ENERGÍA DE ENTRADA: 550 W VELOCIDAD DE GIRO EN VACÍO: 35.000 RPM DIMENSIÓN DEL COLLARÍN: 6.35 Y 6 MM LONGITUD DEL CABLE: 2 MM DIMENSIONES: 190 X 105 X 90 MM PESO: 1,4 KG	\$ 874.83	\$ 1,749.66

+

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

FOLIO: ITESHU/CONTRATO/042/2023

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
				ENRASADO RÁPIDO Y DE CALIDAD AL ALCANCE DE LA MANO. CONTROL PERMANENTE DE LA CALIDAD DE FRESADO. ENRASADO RÁPIDO. MANEJO CÓMODO. INCLUYE: GUÍA DE BORDE RECTO, GUÍA DE COJINETE DE RODILLO, GUÍA DE PLANTILLA, 2 LLAVES, CORTADOR DE FRESADO RECTO SIN COJINETE Y 2 COLLARINES 6.35 Y 6 MM.		
715	50	2	PIEZA	PARTIDA-111-JUEGO DE PUNTAS Y BROCAS 50 PIEZAS X50TI 2 607 017 406, JUEGO DE PUNTAS Y BROCAS ESPECIALMENTE PARA TRABAJAR EN MADERA, MAMPOSTERÍA Y METAL. PRÁCTICO MALETÍN DE TRANSPORTE LE PERMITE TENER TODO BAJO CONTROL. INCLUYE: 11 BROCAS HSS PARA PERFORACIÓN EN METAL: 1.5, 2, 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5, 6 Y 6.5 MM. 4 BROCAS PARA CONCRETO: 4, 5, 6, 7, 8 Y 10 MM. 4 BROCAS PARA MADERA: 4, 5, 6, 8 Y 10 MM. 2 BROCAS MANITA: 16 Y 22 MM. 3 PUNTAS PHILLIPS DE 1": 1, 2(2) Y 3. 3 PUNTAS PZ DE 1": 1, 2(2) Y 3.3 PUNTAS PLANAS DE 4, 6 Y 7. 4 PUNTAS HEXAGONALES DE 3, 4, 5 Y 6. 3 PUNTAS TORX DE 15, 20 Y 25 1 AVELLANADOR1 ADAPTADOR PARA DADO 3 DADOS MANDO 1/4": 7, 8 Y 10 MM 1 CUTTER, 1 GUÍA PARA DIÁMETROS DE BROCAS, 1 ADAPTADOR UNIVERSAL MAGNÉTICO., 1 ESTUCHE DE PLÁSTICO.	\$ 376.38	\$ 752.76
716	51	1	PIEZA	PARTIDA-114-CAJA CON 100 PIEZAS DE CLIPRECTANGULARES DEL NUMERO 2 COLOR PLATA	\$ 11.80	\$ 11.80
717	52	5	PIEZA	PARTIDA-116-REMOVEDOR DE POLVO DE 200GR INCLUYE UN POPOTE DELGADO PARA DIRIGIRLO CON MAYOR PRECISIÓN Y LIMPIAR ZONAS ESPECÍFICAS O DIFÍCILES DE ALCANZAR.	\$ 51.92	\$ 259.60
717	53	4	PIEZA	PARTIDA-117-LUBRICANTE LIMPIADOR DIELECTRICO PARA CIRCUITOS, LIMPIADOR INTERNO, FORMULADO A BASE DE SILICÓN, PARA LIMPIAR Y LUBRICAR CONTACTOS METÁLICOS DE EQUIPOS ELECTRÓNICOS.PRESENTACIÓN: BOTE DE 170 ML	\$ 70.80	\$ 283.20
719	54	1	PIEZA	PARTIDA-126- ARDUINO GIGA DISPLAY SHIELD TAMAÑO: 3.97", RESOLUCIÓN: 480x800 RGB (0.108 MM TAMAÑO POR PIXEL), MODO TÁCTIL: CAPACITIVO DE 5 PUNTOS, ALIMENTACIÓN: 3.3 V, INTERFAZ: I2C, SENSORES, IMU: IMC270 6 EJES (ACELERÓMETRO Y GIROSCOPIO), MICRÓFONO: MP34DT06JTR, LED: RGB (I2C), CONECTOR PARA CÁMARA 2.54 MM, DIMENSIONES: 80 MM X 106 MM	\$ 1,958.80	\$ 1,958.80
719	55	4	PIEZA	PARTIDA-127-SHIELD DISPLAY TFT 2.4" TOUCH PARA ARDUINO UNO MEGA LCD 128x64 12864 FONDO AZUL / AMARILLO ESPECIFICACIÓN Y CARACTERÍSTICAS • TIPO: LCD 128x64 12864 • MODELO: Azul: 12864B V2 • RESOLUCIÓN:128x64 PÍXELES • FILAS: 64 • COLUMNAS:128 • VOLTAJE DE ALIMENTACIÓN: 5V DC • CORRIENTE MÁXIMA: 25MA • CONTROLADOR O EQUIVALENTE: HD44780, KS0066, SPLC780, ST7066 • COLOR DISPONIBLE: • FONDO AZUL Y TEXTO BLANCO • NÚMERO DE PINES: 20 D6:D7 • PESO: 46G	\$ 285.56	\$ 1,142.24
719	56	4	PIEZA	PARTIDA-132-SENSOR DE NIVEL FLOTADOR HORIZONTAL ARDUINO • MODELO: CS-CO058 MATERIAL: POLÍMERO Y PP POTENCIA.: 10 WATTS VOLTAJE: HASTA 100V DC/AC CORRIENTE DE CONMUTACIÓN: HASTA 0. 5º CORRIENTE DE CARGA: HASTA 1.0A TENSION DE RUPTURA: HASTA 220 V DC / AC RESISTENCIA DE AISLAMIENTO: > 10 MΩ RANGO DE TEMPERATURA: -10°C A 85 °C CABLE: 30 CM PESO: 20G	\$ 47.81	\$ 191.24
719	57	4	PIEZA	PARTIDA-139-CÁMARA OV7670 EL MÓDULO DE CÁMARA OV7670 ESTÁ BASADO EN EL SENSOR OV7670 DE OMNIVISION. ES CAPAZ DE GENERAR UN MÁXIMO DE 30 CUADROS POR SEGUNDO A UNA RESOLUCIÓN DE 640x480 PÍXELES (VGA). CARACTERÍSTICAS DE CÁMARA OV7670 • VOLTAJE DE ENTRADA: 3.3 VDC • RESOLUCIÓN DEL SENSOR DE IMÁGEN: 640 X 480 • POTENCIA DE OPERACIÓN: 60MW/15FPSVGAYUV • CONSUMO DE CORRIENTE EN MODO DE ESPERA : < 20UA • INTERFAZ DE CONTROL: SCCB (COMPATIBLE CON I2C) • TEMPERATURA	\$ 70.19	\$ 280.76

7

5

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
				DE OPERACIÓN: -30 A 70 °C • LENTE: 1/6" • ÁNGULO DE VISIÓN: 25 GRADOS • MÁXIMA FRECUENCIA DE IMAGEN: 30FPS VGA • RELACIÓN SEÑAL A RUIDO: 46 DB • RANGO DINÁMICO: 52 DB • COBERTURA DE PÍXELES: 3.6UM X 3.6UM • FORMATOS DE SALIDA (8 BITS): YUV/YCBCR 4:2:2, RGB565/555, GRB 4:2:2, RAW RGB • EL COLOR DEL PRODUCTO PUEDE VARIAR.		
719	58	2	PIEZA	PARTIDA-140-EL SENSOR DE PRESIÓN DE AGUA DFROBOT POSEE UNA INTERFAZ DE 3 PINES, ACEPTANDO UNA ENTRADA DE VOLTAJE DE ALIMENTACIÓN DE 5 VOLTS DE CORRIENTE DIRECTA Y UNA SALIDA DE VOLTAJE LINEAR DE 0.5 V A 4.5 V. EL RANGO DE MEDICIÓN DE PRESIÓN ES DE 0 A 1.6 MPA. • MIDE PRESIÓN DE LÍQUIDOS O GASES NO CORROSIVOS • COMPATIBLE CON EL ESTÁNDAR GRAVITY (SEÑAL, VCC, GND) • RANGO DE MEDICIÓN DE 0 A 1.6 MPA • VOLTAJE DE ALIMENTACIÓN: 5 VDC • CORRIENTE DE OPERACIÓN: 2.8 MA • RANGO DE SALIDA DE VOLTAJE: 0.5 A 4,5 VDC • PRECISIÓN: 0.5 A 1 % FS • ESTÁNDAR DE ROSCA: G1/4 CON ADAPTADOR A G1/2 • GRADO DE PROTECCIÓN IP68 • TEMPERATURA DE OPERACIÓN: -20 A 85 °C • TIEMPO DE RESPUESTA: < 20 MS • PRESIÓN MÁXIMA ADMISIBLE: 2.0 MPA • PRESIÓN PARA DAÑAR EL SENSOR: 3.0 MPA	\$ 522.74	\$ 1,045.48
720	59	1	PIEZA	PARTIDA-144-ROLLO CORCHO 0.6X1.2M 4 MM	\$ 432.33	\$ 432.33
721	60	6	PIEZA	PARTIDA-145-ESPUMA LIMPIADORA PARA EQUIPO DE COMPUTO 454 ML	\$ 61.36	\$ 368.16
721	61	6	PIEZA	PARTIDA-146-ALCOHOL ISOPROPILICO EN AEROSOL 250ML	\$ 121.05	\$ 726.31
721	62	10	PIEZA	PARTIDA-147-MEMORIA USB 64GB 3.2 DTX, NEGRO DTX/64GB	\$ 62.54	\$ 625.40
721	63	10	PIEZA	PARTIDA-149-MEMORIA USB 32GB 3.2 EXODIA DTX/32GB, NEGRO DTX/32GB	\$ 62.54	\$ 625.40
728	64	2	PIEZA	PARTIDA-157-ADAPTADOR USB 3.0 PARA DISCO DURO CON SALIDA SATA HDD / SSD DE 2.5 / 3.5 COMPATIBLE CON DISCOS 2.5 Y 3.5 SATA HDD DE CUALQUIER MARCA	\$ 103.76	\$ 207.52
728	65	1	PIEZA	PARTIDA-161-DISCO DURO EXTERNO PROFESIONAL, COLOR NEGRO CON CAPACIDAD DE 8TB INTERFACES USB 3.2 GEN 2 MEDIDAS 60 X 130 X 188.5MM	\$ 4,735.26	\$ 4,735.26
728	66	2	PIEZA	PARTIDA-162-APUNTADOR LASER RECARGABLE, PARA PROYECTOR CON CARGA USB. VISIBLE HASTA 20KM, EN COLOR VERDE	\$ 212.60	\$ 425.21
728	67	2	PIEZA	PARTIDA-163-APUNTADOR-PRESENTADOR LASER RECARGABLE, EN COLOR ROJO, PARA PROYECTOR CON CARGA USB. COMPATIBLE CON SISTEMAS WINDOWS, MAC OS, LINUX Y ANDROID	\$ 163.78	\$ 327.55
729	68	5	PIEZA	PARTIDA-167-ROLLO DE FILAMENTO ABS DE 1.75MM DE DIÁMETRO, CARRETE DE 1KG EN COLOR BLANCO	\$ 401.20	\$ 2,006.00
729	69	6	PIEZA	PARTIDA-168-VINIL NEGRO DE CORTE PARA ROTULACIÓN 30X122CM	\$ 147.50	\$ 885.00
730	70	3	PIEZA	PARTIDA-175-CABLE HDMI DE 5M, CONECTORES DE ENTRADA Y SALIDAD HDMI	\$ 147.50	\$ 442.50
731	71	4	PIEZA	PARTIDA-177-MARCADORES PARA PIZARRÓN BLANCO / TINTA A BASE DE ALCOHOL / ALTA INTENSIDAD / PUNTA DE CINCEL DE 6MM / BARRIL DE PLÁSTICO / TAPA DE SEGURIDAD ANTIAFIXIA / HASTA 350 METROS / NO TÓXICOS / 1 BORRADOR AZOR MAGISTRAL CON VENTOSA / 1 LÍQUIDO LIMPIADOR AZOR MAGISTRAL, CON ATOMIZADOR Y AROMA A NARANJA	\$ 118.00	\$ 472.00
731	72	4	PIEZA	PARTIDA-179-PESO Y DIMENSIONES - ALTURA: 152.4 mm, DETALLES TÉCNICOS - APLICABILIDAD: UNIVERSAL, CANTIDAD: 1, COLOR: ROJO, MULTIPROPÓSITO ESTÁN DISEÑADAS PARA CUBRIR TODAS LAS NECESIDADES DEL HOGAR Y LA OFICINA, CÓMODO MANGO PROPORCIONA UN SUAVE AGARRE Y PRECISIÓN EN EL CORTE, MANGO DISEÑADO PARA USUARIOS DIESTROS Y ZURDOS.	\$ 143.43	\$ 573.72
732	73	4	PIEZA	PARTIDA-184-CANTIDAD POR PAQUETE 1 PIEZA, TIPO DE TINTA: TINTA A BASE DE PIGMENTOS, RENDIMIENTO DE IMPRESIÓN: 6500 PÁGINAS, TIPO DE EMBALAJE: CAJA, TIPO: ORIGINAL, TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: INYECCIÓN	\$ 160.48	\$ 641.92

Handwritten signatures and initials in blue ink on the right side of the page.

FOLIO: ITESHU/CONTRATO/042/2023

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
				DE TINTA, COLORES DE IMPRESIÓN: CIAN, CAPACIDAD: 70ML		
732	74	4	PIEZA	PARTIDA-185-CANTIDAD POR PAQUETE 1 PIEZA, TIPO DE TINTA: TINTA A BASE DE PIGMENTOS, RENDIMIENTO DE IMPRESIÓN: 6500 PÁGINAS, TIPO DE EMBALAJE: CAJA, TIPO: ORIGINAL, TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: INYECCIÓN DE TINTA, COLORES DE IMPRESIÓN: MAGENTA, CAPACIDAD: 70ML	\$ 160.48	\$ 641.92
732	75	2	PIEZA	PARTIDA-186-CANTIDAD POR PAQUETE 1 PIEZA, TIPO DE TINTA: TINTA A BASE DE PIGMENTOS, RENDIMIENTO DE IMPRESIÓN: 6500 PÁGINAS, TIPO DE EMBALAJE: CAJA, TIPO: ORIGINAL, TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: INYECCIÓN DE TINTA, COLORES DE IMPRESIÓN: AMARILLO, CAPACIDAD: 70ML	\$ 160.48	\$ 320.96
732	76	8	PIEZA	PARTIDA-187-CANTIDAD POR PAQUETE 1 PIEZA, TIPO DE TINTA: TINTA A BASE DE PIGMENTOS, RENDIMIENTO DE IMPRESIÓN: 6500 PÁGINAS, TIPO DE EMBALAJE: CAJA, TIPO: ORIGINAL, TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: INYECCIÓN DE TINTA, COLORES DE IMPRESIÓN: NEGRO, CAPACIDAD: 70ML	\$ 160.48	\$ 1,283.84
733	77	4	PIEZA	PARTIDA-190-GABINETE DE DISCO DURO EC700G RGM M.2, SATA, USB 3.2, COLOR NEGRO, ALTURA 12.2MM, ANCHURA 45MM, PROFUNDIDAD 111.8MM, PESO APROX 90G, FORMATO EXTERNO.	\$ 542.80	\$ 2,171.20
733	78	2	PIEZA	PARTIDA-191-TIPO: UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO, CAPACIDAD: 1TB, INTERFAZ: USB-C, VELOCIDAD DE TRANSFERENCIA: LECTURA SECUENCIAL- HASTA 1000MB/S ESCRITURA SECUENCIAL - HASTA 800MB/S, PUERTOS: USB 3.2 GEN 2 TIPO-C	\$ 1,107.78	\$ 2,215.55
734	79	1	PIEZA	PARTIDA-197-BOCINA PORTÁTIL XBOOMGo PL2, INALÁMBRICO, 5W RMS, NEGRO, RESISTENTE AL AGUA, PUERTO DE CARGA USB, BLUETOOTH, ALTURA: 82MM, PROFUNDIDAD: 80MM, PESO: 350G, ANCHO: 126MM	\$ 1,239.00	\$ 1,239.00
735	80	2	PIEZA	PARTIDA-199-HOJAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA COLORES NEON 200 HOJAS	\$ 136.88	\$ 273.76
737	81	1	PIEZA	PARTIDA-204-FUENTE CONMUTADA 12V 3A. TIPO: FUENTE CONMUTADA DE 12 VCD A 3A VOLTAJE DE ENTRADA: AC110-220V ±15% 50/60HZ POTENCIA MÁXIMA DE SALIDA: 36W DIMENSIONES : 110MM X 78 MM X 37MM (L * W * H)PROTECCIÓN: CORTOCIRCUITO / SOBRECARGA / SOBRETENSIÓN TEMPERATURA DE TRABAJO: -10 ~ + 50 Y EL GRADO; C TEMPERATURA DE ALMACENAMIENTO: -20 ~ 85 Y EL GRADO; C HUMEDAD AMBIENTE: 20% ~ 95 % SIN CONDENSACIÓN PESO: 181G MATERIAL DE SHELL: METAL / BASE DE ALUMINIO CONEXIÓN EN REGLETA PARA TOMA DE VCD: -V: TERMINAL NEGATIVA +V: TERMINAL POSITIVA ADJ: AJUSTE DEL VOLTAJE DE SALIDA AL ± 0.05 VOLTS. CONEXIÓN EN REGLETA PARA INGRESAR VCA: T: TERMINAL A TIERRA FÍSICA DEL TOMA CORRIENTE N: TERMINAL NEUTRA DEL TOMA CORRIENTE L: TERMINAL LÍNEA O FASE DEL TOMA CORRIENTE	\$ 127.16	\$ 127.16
737	82	1	PIEZA	PARTIDA-205-TAPETE TRABAJO SILICON MAGNÉTICO ANTIESTATICA 45 X 30 CM	\$ 185.14	\$ 185.14
737	83	1	PIEZA	PARTIDA-207-KIT DE TERMOFIT 560 PIEZAS DIFERENTES TAMAÑOS	\$ 83.41	\$ 83.41
740	84	1	PIEZA	PARTIDA-209-ESCUADRA DE 180 MM	\$ 289.91	\$ 289.91
740	85	1	PIEZA	PARTIDA-211-CINCEL DE CORTE FRÍO CON GRIP 7/8 X 12 PULGADAS METAL TRUPER	\$ 151.57	\$ 151.57
741	86	2	PIEZA	PARTIDA-212-MEMORIA USB 64GB	\$ 62.54	\$ 125.08
742	87	3	PIEZA	PARTIDA-215-CINTA ADHESIVA CORTE FÁCIL 550 / TRANSPARENTE / 19 MM X 33 M	\$ 21.24	\$ 63.72
742	88	1	PIEZA	PARTIDA-216-CINTA MASKING TAPE 121 / CREMA / 24 MM X 50 M	\$ 25.96	\$ 25.96
742	89	1	PIEZA	PARTIDA-217-CINTA PARA DUCTOS TUK 90T / GRIS / 48 MM X 50 M	\$ 141.40	\$ 141.40
743	90	1	PIEZA	PARTIDA-221-CABLE MAGNÉTICO USB-A MACHO - ADAPTADORES USB-C/IP-LIGHTNING/MICRO USB, INPUT CURRENT (MAX) 3 A, 1 METRO, NEGRO	\$ 204.47	\$ 204.47
743	91	2	PIEZA	PARTIDA-222-MEMORIA FLASH MICROSDXC UHS-1 DE 128 GB, CLASE 10, INCLUYE ADAPTADOR SD	\$ 109.74	\$ 219.48

+

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
743	92	4	PIEZA	PARTIDA-223-MEMORIA USB 3.0 DE 32 GB	\$ 47.20	\$ 188.80
743	93	2	PIEZA	PARTIDA-224-MEMORIA FLASH MICROSDXC UHS-1 DE 256 GB, CLASE 10, INCLUYE ADAPTADOR SD	\$ 283.20	\$ 566.40
747	94	2	PIEZA	PARTIDA-233-CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 1080P, 3D, 10 METROS, NEGRO	\$ 389.40	\$ 778.80
747	95	1	PIEZA	PARTIDA-234-ROUTER GIGABIT MU-MIMO INALÁMBRICO AC1200, 867 MBPS A 5 GHZ Y 300 MBPS A LA BANDA DE 2,4 GHZ	\$ 689.12	\$ 689.12
327	96	3	PIEZA	PARTIDA-240-MEMORIA USB KINGSTON DATATRAVELER EXODIA M, 64GB, USB A, NEGRO/AZUL ALTURA 11.6 MM PROFUNDIDAD 21.8 MM PESO 10 G ANCHO 67.4 MM MEMORIA CAPACIDAD 64 GB OTRAS CARACTERÍSTICAS SISTEMAS OPERATIVOS COMPATIBLES WINDOWS 11, 10, 8.1, MACOS (V.10.14.X +), LINUX (V. 2.6.X +), CHROME OS DISEÑO FACTOR DE FORMA DESLIZAR LLAVERO SI CONDICIONES AMBIENTALES INTERVALO DE TEMPERATURA OPERATIVA 0 - 60 °C INTERVALO DE TEMPERATURA DE ALMACENAJE -20 - 85 °C COLOR COLOR DEL PRODUCTO NEGRO, AZUL DESEMPEÑO VERSIÓN USB 3.2 GEN 1 (3.1 GEN 1)INTERFAZ DEL DISPOSITIVO USB TIPO A EMPAQUETADO CANTIDAD POR PAQUETE 1 PIEZA(S)	\$ 62.54	\$ 187.62
329	97	3	PIEZA	PARTIDA-241-TARJETA MICRO SD MAXELL CLASE 10 (128 GB) SKU: 88856	\$ 520.83	\$ 1,562.48
308	98	5	PIEZA	PARTIDA-244-CD-RW TORRE C/50	\$ 224.20	\$ 1,121.00
308	99	2	PIEZA	PARTIDA-245-TORRE DVD 100PZAS	\$ 542.80	\$ 1,085.60
335	100	3	PIEZA	PARTIDA-247-BOBINA DE CABLE CAT5E UTP PRO-II CON GEL PARA EXTERIORES, 305 METROS, NEGRODETALLES TÉCNICOS COLOR DEL CABLE NEGRO CONDICIONES AMBIENTALESINTERVALO DE TEMPERATURA OPERATIVA - 20 - 75 °C EMPAQUETADO CANTIDAD POR PAQUETE 1 CARACTERÍSTICAS AWG CALIBRE DEL CABLE 24 BLINDAJE DE CABLE U/UTP (UTP) CERTIFICACIÓN EIA/TIA 568 B.2, EN 50173-1, ISO/IEC 11801 FRECUENCIA 100 MHZ LONGITUD DE CABLE 305 M COLOR DEL PRODUCTO NEGRO CONECTOR 2 NO MATERIAL DE CHAQUETA POLIETILENO (PE) CATEGORÍA DE CABLE 5E CONECTOR 1 NO	\$ 1,995.68	\$ 5,987.03
335	101	2	PIEZA	PARTIDA-248-SSD KINGSTON A400, 960GB, SATA III, 2.5", 7MM TIPO UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO CAPACIDAD 960GB INTERFAZ SATA III (6.0 GB/S) VELOCIDAD DE TRANSFERENCIA LECTURA: 500MB/SEG ESCRITURA: 450MB/SEG FACTOR DE FORMA 2.5"	\$ 890.90	\$ 1,781.80
335	102	1	PIEZA	PARTIDA-249-TECLADO PARA LAPTOP ACER ASPIRE M5-481PTG-9697	\$ 706.98	\$ 706.98
335	103	2	PIEZA	PARTIDA-250-MEMORIA RAM A DDR4, 2666MHZ, 8GB, NON-ECC, CL19, SO-DIMM MEMORIA TIPO DE MEMORIA INTERNA DDR4 MEMORIA INTERNA 8 GB VELOCIDAD DE MEMORIA DEL RELOJ 2666 MHZ	\$ 318.60	\$ 637.20
335	104	1	PIEZA	PARTIDA-253- CABLE HDMI DE ALTA VELOCIDAD, HDMI MACHO - HDMI MACHO, 1080P, 3D, 10 METROS, NEGROCONECTOR 1: HDMI CONECTOR 2: HDMI FORMATOS GRÁFICOS SOPORTADOS: 1920 X 1080 (HD 1080) LONGITUD DE CABLE: 10 M COLOR DEL PRODUCTO: NEGRO	\$ 389.40	\$ 389.40
335	105	1	PIEZA	PARTIDA-255-BATERIA HP K104 800049-005 800050-001 15-AK001LA OTRAS CARACTERÍSTICAS CAPACIDAD DE LA BATERÍA: 2200 MAH ES RECARGABLE: SÍ UNIDADES POR ENVASE: 1	\$ 761.91	\$ 761.91
308	106	3	PIEZA	PARTIDA-257-CABLE HDMI 15M	\$ 767.00	\$ 2,301.00
308	107	5	PIEZA	PARTIDA-258-CANALETA DELGADA	\$ 203.45	\$ 1,017.24
308	108	4	PIEZA	PARTIDA-262-CABLE USB DE 3.6 MTS	\$ 161.74	\$ 646.97
308	109	4	PIEZA	PARTIDA-263-TECLADO USB	\$ 84.96	\$ 339.84
308	110	3	PIEZA	PARTIDA-264-CABLE VGA MACHO A HEMBRA 1.8 MTS	\$ 131.22	\$ 393.67

NO.REQ	No.	CANTIDAD	UNIDAD	CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS	IMPORTE	TOTAL
339	111	1	PIEZA	PARTIDA-267-TORRE DE DISCOS VIRGENES IMPRIMIBLES, DVD-R, 16X, 4.7GB, 100 PIEZAS	\$ 542.80	\$ 542.80
PARTIDAS: 211001, 212001, 214001, 237001, 146002, 291001, 294001					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 89,388.72</b>
					<b>IVA</b>	<b>\$ 14,302.19</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$103,690.91</b>

SEGUNDA. "EL ITESHU" PAGARÁ UN SUBTOTAL DE \$ 89,388.72 (OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N.) Y \$14,302.19 (CATORCE MIL TRESCIENTOS DOS PESOS 19/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IVA, LO QUE DA UN TOTAL DE \$ 103,690.91 (CIENTO TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 91/100 M.N.), PAGADEROS EN UNA EXHIBICION A TRAVÉS DE LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS POR MEDIO DE CHEQUE Y/O TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA. LO ANTERIOR A LA CONTRA ENTREGA DE LA FACTURA CORRESPONDIENTE DEBIDAMENTE REQUISITADA, A LA ENTREGA TOTAL DEL MATERIAL POR PARTE DEL PROVEEDOR Y A ENTERA SATISFACCIÓN DEL INSTITUTO.

EL PRESENTE CONTRATO CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 45 FRACCIÓN VII, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE CELEBRA A **PRECIO FIJO**.

TERCERA. - LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES SE HARÁ EN FORMA TOTAL CONFORME A LAS ORDENES DE COMPRA QUE ESTA DEPENDENCIA ENVIARÁ AL **PROVEEDOR**, DE ACUERDO A SU CALENDARIO PRESUPUESTAL. "**EL PROVEEDOR**" SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES A **MÁS TARDAR EL DÍA LUNES 11 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS, EN UN HORARIO DE 8:00 A 16:30 HORAS** AL PERSONAL, EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN, EN EL DOMICILIO CONOCIDO S/N EL SAUCILLO, HUICHAPAN, HIDALGO. C.P. 42411. ACOMPAÑADOS DE LA FACTURA ORIGINAL RESPECTIVA DEBIDAMENTE REQUISITADA Y SU REMISIÓN DE ENTREGA.

CUARTA. "**EL PROVEEDOR**" GARANTIZA QUE EL BIEN OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO ESTA LIBRE DE DEFECTOS MATERIALES Y SE ENCUENTRA EN BUENAS CONDICIONES, CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CON LAS CARACTERÍSTICAS SEÑALADAS EN ESTE CONTRATO EN CONSECUENCIA, "**EL PROVEEDOR**" SE COMPROMETE A RESPONDER DE LOS DEFECTOS DE FABRICACIÓN QUE SE PRESENTEN RESPECTO DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE CONTRATO, DURANTE UN PERIODO DE **1 MES** A CAMBIO Y **1 UN AÑO** EN SU CENTRO DE SERVICIO CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA QUE LOS BIENES HAYAN SIDO ENTREGADOS Y RECIBIDOS A ENTERA SATISFACCIÓN POR EL ÁREA TÉCNICA DEL INSTITUTO, POR EL TIEMPO DE SU VIGENCIA Y HASTA EL PERÍODO DE GARANTÍA DE CALIDAD Y/O FUNCIONAMIENTO DE LOS MISMOS OTORGADA POR "**EL PROVEEDOR**" EN SU COTIZACIÓN O PROPUESTA PRESENTADA A "**EL ITESHU**" CON MOTIVO DE LA CANCELACIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO, DEBIENDO REPARAR O REPONER LOS DEFECTUOSOS A PARTIR DE QUE SEA REQUERIDO DE ELLO POR "**EL ITESHU**"; Y EN CASO DE QUE ESTO NO RESULTE POSIBLE "**EL PROVEEDOR**" TENDRÁ LA OBLIGACIÓN DE RESTITUIR A "**EL ITESHU**" SU IMPORTE EN IGUAL TÉRMINO.

QUINTA. "**EL PROVEEDOR**" MANIFIESTA QUE LOS BIENES MATERIA DEL PRESENTE CONTRATO SE ENCUENTRAN LIBRES DE DERECHO ALGUNO EN FAVOR DE TERCEROS, POR LO QUE SE OBLIGA AL SANEAMIENTO PARA EL CASO DE EVICCIÓN QUE SUFRIERE "**EL ITESHU**" CON ESTE MOTIVO Y, LLEGADO EL CASO DE QUE ALGÚN TERCERO ENTABLARA LITIGIO EN RELACIÓN CON DICHOS BIENES EN CONTRA DE "**EL ITESHU**" Y, POR ESTE MOTIVO FUERE PRIVADA DE TODO O PARTE DE LOS MISMOS POR SENTENCIA QUE CAUSE EJECUTORIA, "**EL PROVEEDOR**" SE COMPROMETE A INDEMNIZAR A ÉSTA ÚLTIMA DE TODO AQUELLO QUE PARA EL ENAJENANTE DE MALA FE ESTABLECE EL ARTÍCULO 2127 DEL CÓDIGO CIVIL FEDERAL.

SEXTA. - "**EL ITESHU**" CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, REALIZARÁ EL PAGO CONFORME A LO QUE A CONTINUACIÓN SE INDICA:

"**EL PROVEEDOR**" DEBERÁ SEGUIR EL PROCEDIMIENTO DE PAGO QUE SE DESCRIBE A CONTINUACIÓN:

"**EL PROVEEDOR**" DEBERÁ ENTREGAR LOS BIENES EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN, DE ACUERDO AL PERIODO Y PRESENTAR AL DEPARTAMENTO DE COMPRAS LA FACTURA CON SUS ANEXOS CORRESPONDIENTES DEBIDAMENTE REQUISITADOS. EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS EN UN PLAZO DE 1 DÍA HÁBIL A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA FACTURA, LLEVARÁ A CABO LA VERIFICACIÓN DE LA RECEPCIÓN DE LOS BIENES Y LA CONSIGNACIÓN DE LOS DATOS EN EL DOCUMENTO TALES COMO: REQUISITOS FISCALES, LA DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, CÁLCULOS, PRECIOS UNITARIOS, CANTIDAD DE BIENES, ETC., Y SI LOS DATOS SON CORRECTOS CONTINUARÁ EL PROCEDIMIENTO PARA SU PAGO.

EN CASO DE INCORRECCIONES EN LA FACTURA, DENTRO DE UN PLAZO DE 2 DÍAS HÁBILES EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS RECHAZARÁ LA OPERACIÓN Y LA DEVOLVERÁ A "**EL PROVEEDOR**" PARA QUE ESTE LA CORRIJA Y LA PRESENTE DE NUEVA CUENTA PARA REINICIAR EL TRÁMITE DE PAGO, POR LO QUE EL PLAZO DE LOS **5 DÍAS HÁBILES**, INICIARÁ A PARTIR DE LA FECHA DE LA NUEVA PRESENTACIÓN Y ACEPTACIÓN.

LA FACTURACIÓN DEL PROVEEDOR SE PRESENTARÁ INDICANDO EN RENGLONES POR SEPARADO EL IMPORTE DE LOS BIENES, DESCUENTO ESPECIAL SI LO HUBIESE Y EL 16% DEL IVA, EN ESE MISMO ORDEN.

EL PAGO SE REALIZARÁ POR CONDUCTO DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, MEDIANTE DEPÓSITO BANCARIO O TRANSFERENCIA ELECTRÓNICA.

EL PAGO DE LOS BIENES QUEDARÁ CONDICIONADO, PROPORCIONALMENTE, AL PAGO QUE EL PROVEEDOR DEBA EFECTUAR POR CONCEPTO DE PENAS CONVENCIONALES.

SÉPTIMA.- "**EL PROVEEDOR**" ASUME CUALQUIER TIPO DE RESPONSABILIDAD POR LAS VIOLACIONES QUE PUDIERAN DARSE EN MATERIA DE PATENTES, MARCAS O DERECHOS DE AUTOR TANTO EN EL ÁMBITO NACIONAL COMO INTERNACIONAL, CON RESPECTO A LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO; POR LO QUE DE PRESENTARSE ALGUNA RECLAMACIÓN DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO O POSTERIOR A ELLA "**EL ITESHU**" CON ESE MOTIVO, "**EL PROVEEDOR**" CONVIENE DESDE AHORA EN PAGAR CUALESQUIER IMPORTE QUE DE ELLO SE DERIVE Y SACAR A SALVO Y EN PAZ DE TALES RECLAMACIONES A "**EL ITESHU**", A MÁS TARDAR A LOS 15 (QUINCE) DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE QUE SEA NOTIFICADO DE ELLO POR ESTA ÚLTIMA.

**CTAVA. - "EL PROVEEDOR"** NO PODRÁ CEDER A NINGUNA PERSONA FÍSICA O MORAL LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE LE DERIVAN DEL PRESENTE CONTRATO, SALVO LOS DERECHOS DE COBRO, EN CUYO CASO SE REQUERIRÁ PREVIAMENTE LA CONFORMIDAD POR ESCRITO DE "EL ITESHU"

**NOVENA. - LAS PARTES CONVIENEN EN QUE "EL ITESHU"** PODRÁ RESCINDIR ADMINISTRATIVAMENTE EL PRESENTE CONTRATO, SIN NECESIDAD DE DECLARACIÓN JUDICIAL ALGUNA, POR CUALQUIERA DE LAS CAUSAS QUE A CONTINUACIÓN SE ENUMERAN, ES DECIR, SI "EL PROVEEDOR":

- a) NO CUMPLE CON LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE ESTE CONTRATO, DENTRO DEL PLAZO ESTIPULADO EN LA CLÁUSULA TERCERA.
- b) SUSPENDE INJUSTIFICADAMENTE LA ENTREGA TOTAL O PARCIAL DE LOS BIENES MATERIA DEL PRESENTE CONTRATO.
- c) NO ENTREGA LOS BIENES MOTIVO DE ESTE CONTRATO CONFORME A LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERÍSTICAS Y EN LOS TÉRMINOS SEÑALADOS EN LA RELACIÓN ANEXA A QUE SE ALUDE EN LA CLÁUSULA PRIMERA Y EN LA PROPUESTA QUE AL EFECTO PRESENTÓ EN EL PROCEDIMIENTO DE COMPRA EN EL QUE PARTICIPÓ Y QUE DERIVÓ EN LA SUSCRIPCIÓN DEL PRESENTE CONTRATO.
- d) SUBCONTRATA O CEDE LA TOTALIDAD O PARTE DEL COMPROMISO OBJETO DE ESTE CONTRATO O LOS DERECHOS DERIVADOS DEL MISMO.
- e) INCUMPLE CON CUALQUIERA DE LAS OBLIGACIONES A SU CARGO EN EL PRESENTE INSTRUMENTO.

PARA EL SUPUESTO DE INCURRIR "EL PROVEEDOR" EN ALGUNA DE LAS CAUSALES DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CONSIGNADAS EN LA PRESENTE CLÁUSULA, "EL ITESHU" INDEPENDIEMENTE DE QUE PODRÁ APLICAR EL PROCEDIMIENTO DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE, PROCEDERÁ ANTE LAS AUTORIDADES COMPETENTES.

"EL ITESHU" PODRÁ OPTAR ENTRE EXIGIR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO O LA RESCISIÓN ADMINISTRATIVA DEL MISMO.

**DÉCIMA. - SI "EL ITESHU"** CONSIDERA QUE "EL PROVEEDOR" HA INCURRIDO EN ALGUNA DE LAS CAUSAS DE RESCISIÓN CONSIGNADAS EN LA CLÁUSULA PRECEDENTE, LO HARÁ SABER A "EL PROVEEDOR" EN FORMA INDUBITABLE, A EFECTO DE QUE ÉSTE EXPONGA LO QUE A SU DERECHO CONVENGA Y APORTE EN SU CASO LAS PRUEBAS QUE ESTIME PERTINENTES EN UN PLAZO NO MAYOR DE 10 (DIEZ) DÍAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE LE SEA NOTIFICADO EL INCUMPLIMIENTO QUE SE LE IMPUTE.

TRANSCURRIDO EL PLAZO A QUE SE REFIERE EL PÁRRAFO ANTERIOR SIN QUE "EL PROVEEDOR" HAGA MANIFESTACIÓN ALGUNA EN SU DEFENSA, O SI DESPUÉS DE ANALIZAR LOS ARGUMENTOS Y PRUEBAS EXPUESTOS POR ÉSTE, "EL ITESHU" ESTIMA QUE LOS MISMOS NO SON SATISFACTORIOS, PROCEDERÁ A EMITIR LA RESOLUCIÓN DE RESCISIÓN ADMINISTRATIVA CORRESPONDIENTE, EN LOS TÉRMINOS PREVISTOS EN EL ARTÍCULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

**DÉCIMA PRIMERA. - "EL ITESHU "** PODRÁ DAR POR TERMINADO ANTECIPADAMENTE EL PRESENTE CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL SIN NECESIDAD DE QUE MEDIE RESOLUCIÓN JUDICIAL ALGUNA, POR CAUSAS DE INTERÉS GENERAL O CUANDO POR CAUSAS JUSTIFICADAS SE EXTINGA LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS BIENES CONTRATADOS CONFORME A ESTE CONTRATO, Y SE DEMUESTRE QUE, DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS, SE OCASIONARÍA ALGÚN DAÑO O PERJUICIO AL ESTADO.

**DÉCIMA SEGUNDA. - "EL PROVEEDOR"** NO SERÁ RESPONSABLE POR CUALESQUIER RETRASO EN EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES CONFORME A ESTE CONTRATO, CUANDO ELLO OBEDEZCA A CASO FORTUITO O FUERZA MAYOR DEBIDAMENTE ACREDITADOS.

**DÉCIMA TERCERA.-** PARA LA INTERPRETACIÓN Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE CONTRATO, AMBAS PARTES ESTARÁN EN PRIMER TÉRMINO A LO DISPUESTO EN LA PRESENTE CONTRATACIÓN, Y EN LO NO PREVISTO EN LA ADJUDICACIÓN CORRESPONDIENTE, Y A LA LEGISLACIÓN VIGENTE EN LA MATERIA, ASÍ COMO A LA JURISDICCIÓN DE LOS TRIBUNALES FEDERALES COMPETENTES UBICADOS EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO HIDALGO, RENUNCIANDO EN CONSECUENCIA A CUALESQUIER OTRO FUERO A QUE PUDIEREN TENER DERECHO AHORA O EN EL FUTURO POR RAZONES DE DOMICILIO U OTRAS CAUSAS.

LEÍDO QUE LES FUE EL PRESENTE INSTRUMENTO A LAS PARTES QUE EN ÉL INTERVIENEN, Y CONFORMES CON SU CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL, LO RATIFICAN Y FIRMAN EN DOS TANTOS, EN EL SAUCILLO HUICHAPAN HIDALGO., A LOS 29 VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2023 DOS MIL VEINTITRÉS.

POR "EL ITESHU"	POR EL "PROVEEDOR"
 MTRA. IMELDA PÉREZ ESPINOZA DIRECTORA GENERAL ITESHU	 C. ALYED YSHIDORO TZOMPA SOSA REPRESENTANTE LEGAL

"ÁREA SOLICITANTE"	
 L.C. ROBERTO GONZÁLEZ VARGAS SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	 MTRA. ADA LUCÍA PRIETO PÉREZ ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN





MTRO. MIGUEL ANGEL ESPÍNDOLA LUGO  
SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

